
Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
7. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 11.9.2023

154/7/ZM/2023 OSS/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření v ORJ 8
I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková
organizace Centrum sociální péče (odvod z investičního fondu) a zároveň se snižují příjmy v závazném
ukazateli Centrum sociální péče (příspěvek zřizovatele) ve výši 273.581 Kč a dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9158 v příloze návrhu usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit RM návrh na změnu závazných ukazatelů dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 25.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

155/7/ZM/2023 FIN/1 - Daňové milostivé léto
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci předloženou finančním odborem o možnosti odpustit dlužníkům na místních poplatcích
zvýšení poplatku a náklady řízení včetně exekučních nákladů, pokud do 30. listopadu 2023 podají
žádost o odpuštění a zaplatí dlužnou částku místního poplatku.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje
o tom, že zákon č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, v
platném znění, se použije na místní poplatky, které spravuje Městský úřad Ústí nad Orlicí.

III. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

Termín: 18.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

156/7/ZM/2023 FIN/2 - Dotace na spolufinancování rekonstrukce kuželny
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

žádost čj. MUUO/69827/2023/OKT ze dne 25.08.2023 zapsaného spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., Za
Vodou 47, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČ: 44470011 o spolufinancování rekonstrukce kuželny pro
kuželkářský klub TJ Jiskra Hylváty, z.s.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti TJ Jiskra Hylváty, z.s. zahrnutí závazného ukazatele s názvem Investiční
dotace na rekonstrukci kuželny ve výši 30 % skutečných uznatelných nákladů, max. však 5.171.820 Kč
včetně DPH do rozpočtu města roku 2024. Žádosti o poskytnutí dotace bude vyhověno pouze za
podmínky, že žadatel doloží rozhodnutí Národní sportovní agentury, Harfa office, Českomoravská
2420/15,190 00 Praha 9, IČO 07460121 o poskytnutí dotace na projekt Rekonstrukce kuželny v Ústí
nad Orlicí - Hylváty ve výši 70 % celkových uznatelných nákladů projektu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zařadit předmětnou dotaci do rozpočtu města na rok 2024.

Termín: 8.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

157/7/ZM/2023 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2023 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 46547/2023 OPP ze dne 8.8.2023 v Programu
regenerace Městských památkových rezervací a městských památkových zón 2023 poskytnutí účelové
finanční dotace ve výši 372.000 Kč ze státního rozpočtu Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad
Orlicí, IČO 47501103, Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, na projekt Restaurování hlavních a bočních dveří (3
ks) na kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí schválené dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu
I. tohoto usnesení.

Termín: 16.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

158/7/ZM/2023 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2023 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 46547/2023 OPP ze dne 8.8.2023 v Programu
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2023 poskytnutí účelové
finanční dotace ve výši 351.594 Kč ze státního rozpočtu a z rozpočtu města Ústí nad Orlicí Náboženské
obci Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČO 61239062, Javornického 253/IV, Vysoké
Mýto, na projekt II. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava oken včetně lokálních oprav omítek a
další související práce na objektu domu čp. 104 v Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválené dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 16.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

159/7/ZM/2023 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2023 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 46547/2023 OPP ze dne 8.8.2023 v Programu
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2023 poskytnutí účelové
finanční dotace ve výši 165.617 Kč ze státního rozpočtu a z rozpočtu města Ústí nad Orlicí ░░░ J░░
M░░░ ,░░░░ , narozenému ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a ░░░░ ░ K░░░░ M░░
, narozené ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , určené na projekt Obnova truhlářských
prvků - oprava oken a další související práce na objektu domu čp. 6 v Ústí nad Orlicí dle přílohy k
usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválené dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 16.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

160/7/ZM/2023 MPO/1 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 75/6 a p.p.č. 1432 vše v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a J░░░░ ░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl 1/2),
J░░░░ ░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (podíl 1/4) a M░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ (podíl 1/4), jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 75/6 a p.p.č. 1432 vše v k.ú.
Hylváty za kupní cenu ve výši 21.172 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 30.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

161/7/ZM/2023 MPO/2 - Dohoda o odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní -
administrativní budova Perla 01
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dohody o odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o smlouvě budoucí o
zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí a
společností Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., IČO: 47452943, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí.
Předmětem dohody je odstoupení od smlouvy a vypořádání smluvní pokuty, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Ostatní
příjmy finančního odboru ve výši 300.000 Kč, zvyšují výdaje v závazném ukazateli Nákup pozemků a
dalších nemovitostí ve výši 6.200.000 Kč a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 5.900.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9118 v příloze návrhu
usnesení RM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dohody v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 15.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ]

162/7/ZM/2023 MPO/3 - Záměr prodeje - AGILE spol. s r.o.
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1159/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO:
15030741, Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v
daném termínu

Termín: 22.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

163/7/ZM/2023 MPO/4 - Darovací smlouva na p.p.č. 3170/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí - Pardubický
kraj
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02
Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 3170/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 11.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]

164/7/ZM/2023 FIN/3 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky - daň z nemovitostí
I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí u stavebních
pozemků, u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek v jednotlivých částech města Ústí nad Orlicí a
o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ve znění dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění předmětné vyhlášky a předání vyhlášky
finanční správě.

Termín: 22.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 7, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

165/7/ZM/2023 FIN/4 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství
I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání předmětné vyhlášky.

Termín: 22.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

166/7/ZM/2023 FIN/5 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů
I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů ve znění dle přílohy k usnesení ZM.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání předmětné vyhlášky.

Termín: 22.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

167/7/ZM/2023 OŠKCP/2 - Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ - ZŠ Školní Kerhartice
I. Zastupitelstvo města povoluje

v souladu s § 23 odst. 4. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) Základní škole Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě stanoveného



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

prováděcím právním předpisem, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů s tím, že zřizovatel uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy.  Minimální
počet žáků ve škole ve školním roce 2023/2024 bude 33 žáků, tj. průměrně 11 žáků na 1 třídu.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku dotčené školy a Krajský úřad Pardubického kraje o povolení výjimky dle bodu
I. tohoto usnesení.

Termín: 29.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

168/7/ZM/2023 OŠKCP/3 - Ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o udělení ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, nar.░░░░ ░
, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za 1.857 pracovních i víkendových dnů zodpovědné a náročné
práce ve funkci ředitele lidové školy umění a za 10.804 pracovních i víkendových dnů ještě
zodpovědnější a náročnější práce ve funkci ředitele základní umělecké školy Jaroslava Kociana Ústí nad
Orlicí, tedy za 34 let a 8 měsíců řídící pedagogické činnosti v oblasti hudebního vzdělávání.  

II. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč oceněnému Cenou starosty města Ústí nad Orlicí dle
bodu I. tohoto usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 13.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



1

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

25 2 24 1 2 20 1 4 2 19 2 4 2 21 4 2 23 2 2

Datum konání: 11. 9. 2023

Záznam o průběhu hlasování  

154 159155 156 157 158

7. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

24 1 2 21 4 2 23 2 2 20 2 3 2 16 7 2 2 23 2 2

Záznam o průběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 11. 9. 2023

160 161 162 163 164 165

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x

Drobná Hana x x x

Dudla Martin x x x

Hájek Petr x x x

Holmesová Blanka x x x

Holubář Jiří x x x

Chudý Vladimír x x x

Janyšová Lenka x x x

Jirout Radim x x x

Kokula Michal x x x

Mačát Radek x x x

Machačný Bohumil x x x

Maixner Pavel x x x

Mařík Václav x x x

Mejdr Matouš x x x

Nechvíl Tomáš x x x

Novotná Aneta x x x

Pirkl Ladislav x x x

Pořický Matouš x x x

Preclík Jiří x x x

Řeháček Jaroslav x x x

Řezníček Jiří x x x

Skotálek Jan x x x

Strákoš Petr x x x

Svatoš Pavel x x x

Velebný František x x x

Voleský Pavel x x x

23 2 2 25 2 25 2

Záznam o průběhu hlasování  

7. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 11. 9. 2023

166 167 168

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


